
全 社 高 障 発 第 4 3 2 号 

平成 23 年 3 月 17 日 

 

全国身体障害者施設協議会 

会員施設 施設長・管理者 各位 

 

社会福祉法人 全国社会福祉協議会 

全国身体障害者施設協議会 

会 長 伊 藤 勇 一  

 

 

東北地方太平洋沖地震にかかわる義援金への協力について（協力依頼） 

 

 

日頃より本会事業にご協力を賜り有難うございます。 

身障協といたしましては、東北ブロックを中心とする会員施設における被災状況の

把握、今後の支援方策等の検討と各ブロック協議会と連携した対応を継続的に進めて

おります。 

さて、先にご案内のとおり、身障協も構成団体である全社協・社会福祉施設協議会

連絡会では、社会福祉施設関係者として被災施設を支援することを目的として、全国

の施設関係者を対象として別紙のとおり義援金を募集いたします。 

つきましては、会員施設の皆様におかれましても特段のご協力を賜りますよう、よ

ろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

（１）送金口座等 

  別紙のとおり。 

 

（２）その他 

  先の阪神淡路大震災の義援金では、身障協として１施設平均 2 万円のご協力いた

だいております。 

今般の義援金については、迅速な対応と協力依頼を行う観点から準備を進めたた

め、種別協議会ごとの総額の把握を行わないこととしておりますが、ご高配を賜れ

ましたら幸甚です。 

 

 

【事務局】 

  全国身体障害者施設協議会（担当：宮内、岡﨑） 

   〒100-8980 東京都千代田区霞が関 3-3-2 新霞が関ビル 

   全国社会福祉協議会 高年･障害福祉部内 

TEL 03-3581-6502 / FAX 03-3581-2428 

E-mail info@shakyo.or.jp 

 

 



写 
全社法発第 332 号 

平成 23 年 3 月 17 日 

 

 

東北地方太平洋沖地震にかかわる義援金への協力について（お願い） 

 

 

去る３月 11 日午後に発生した「東北地方太平洋沖地震」では、広域にわたり甚大

な被害が発生しており、福祉施設関係でも死者を含め大きな被害が出ています。 

 私たち社会福祉施設関係者として、被災施設を支援していくため、全国の施設関係

者を対象として義援金を募集することといたしました。 

 つきましては、下記により特段のご協力をいただきますよう、よろしくお願い申し

あげます。 

 

記 

 

１．募集期間 平成 23 年 3 月 17 日(金)～４月 28 日(金) 

２．送金口座 三井住友銀行 東京公務部（096） 普通 №0167239 

       口座名義 施設協連絡会 義援金口 

    ※三井住友銀行間及び三井住友銀行のＡＴＭをご利用の場合、振込手数料受

取人払いをご選択いただけます。 

３．問合せ先 全国社会福祉協議会 法人振興部 

       〒100-8980 東京都千代田区霞が関 3-3-2 

              ℡ 03-3581-7819  fax03-3581-7928 

 

平成 23 年 3 月 17 日 

 

 社会福祉法人 全国社会福祉協議会     全国福祉医療施設協議会 

  社会福祉施設協議会連絡会         会長  高橋 信夫 

  委員長  高岡 國士          全国社会福祉施設経営者協議会 

  全国社会就労センター協議会        会長  高岡 國士 

   会長  近藤 正臣            全国青年経営者会 

  全国身体障害者施設協議会          会長 久木元 司 

   会長  伊藤 勇一          障害関係団体連絡協議会 

全国保育協議会              会長  小川 榮一 

   会長  小川 益丸          全国厚生事業団体連絡協議会 

全国保育士会               会長  森  好明 

   会長  御園 愛子          高齢者保健福祉団体連絡協議会 

全国児童養護施設協議会          会長  中田  清   

   会長  中田  浩          日本福祉施設士会    

全国乳児福祉協議会            会長  森田 弘道   

   会長  長井 晶子              

全国母子生活支援施設協議会           

   会長  兜森 和夫              


